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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Обуката е наменета за судии и стручни соработници од граѓанските оддели од 

сите апелациони подрачја.  

 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

 Нотаријатот како јавна служба повеќе од две децении успешно ги 

остварува своите значајни функции и цели, како што се зголемување на 

степенот на ефикасност и економичност во правниот промет, избегнување на 

спорови и долги и скапи судски постапки, обезбедување на легалитет во 

правниот сообраќај, зголемување на правната сигурност и остварување на 

начелото на владеење на правото. Во рамки на своите законски надлежности, 

нотарите се овластени за составување нотарски акти или потврдување на 

приватни исправи кои содржат извршна клаузула врз основа на која се 

овозможува непосредно извршување на определени обврски во правниот 

промет. Во вршењето на својата работа, нотарите имаат право, но и обврска да 

претставуваат „чувари на јавниот правен поредок“ поставувајќи се како 

коректив на слободата на волјите на договорните страни во правниот промет, 

која не е неограничена и мора да се движи во рамки на дозволените граници со 

Уставот и законите.  

Истовремено, работата на нотаријатот подлежи на проверка и контрола од 

страна на судовите, во склад со уставно гарантирата судска заштита на 

законитоста на поединечните акти на државната управа и на другите 

институции што вршат јавни овластувања. Со оглед дека практичната 

реализација на овластувањата на нотаријатот во секојдневниот правен живот 

многу често продуцира спорови во кои судот треба да ја испита законитоста на 

нотарските акти, обуката ќе се осврне на клучните материјално и формално-

правни аспекти поврзани со составувањето и ништовноста на нотарските акти 

со извршна клаузула и на актуелните правни прашања и дилеми од судска 

практика поврзани со овој вид нотарски исправи. 

 

ЛОКАЦИЈА НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Веб платформа на Академијата за судии и јавни обвинители 
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ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

 
https://elearning.jpacademy.gov.mk/course/view.php?id=400 

 

МАТЕРИЈАЛИ  

Презентации од излагачите поврзани со темата на советувањето и примери од 

судска пракса.  

*Сите материјали поврзани со обуката можете да ги превземете на 

следниот линк: http://www.jpacademy.gov.mk 

 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 

Бул. Јане Сандански број:12 - Скопје 

Тел. 02/2401-560 

 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА OБУКАТА 

м-р Мамудије Ибраими Љусјани, Академија за судии и јавни обвинители 

Павел Шатев 

е mail: Mamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 

 

ИЗЛАГАЧИ 

м-р. Александар Шопов, судија на Основен суд Велес 

м-р. Маријан Коцески, нотар 

 

 

 

 

 

  

https://elearning.jpacademy.gov.mk/course/view.php?id=400
http://www.jpacademy.gov.mk/novosti/9941
mailto:Mamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk
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П Р О Г Р А М А 

 

11 мај  2021 година (вторник) 

 

11:00-12:15    Нотарски акти со извршна клаузула 

Формални и материјално-правни аспекти при составување на 

нотарски акти и потврдување на извршност 

 

12:15-12:30    Прашања и дискусија 

                  

    м-р. Марјан Коцевски 

  Нотар од Куманово 
 

12:30-12.45     Пауза       

 

 

12:45-14:00    Ништовност на нотарски акти  

Отворени прашања и дилеми од судската пракса во врска со 

нотарските акти со извршна клаузула 

 

14:00-14:15     Прашања и дискусии 

 

        м-р. Александар Шопов 

        Судија на Основен суд Велес 

 

 

14:15-14:30    Одговарање на прашалници   

                               

 
                               


